
Obec Vlkaneč, 285 64 Vlkaneč čp. 20, telefon/fax 327391106, e-mail 

ou@vlkanec.cz 

 

 
 

Zápis 

z 2. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 27. 2. 2024 

 v sále Obecního domu Kozohlody 
  

Přítomní zastupitelé: Vágner Václav, Klaus Josef, Nováková Martina, Altmann Josef, 

Havlinová Jaroslava, Rejnek Josef a Novák Oldřich 

Omluvení zastupitelé: Mrkvička Josef, Cempírková Jaroslava 

Zapisovatel: Vágner Václav 

Ověřovatelé zápisu: Altmann Josef a Havlinová Jaroslava 

Přítomní občané:  7 

  
Program zasedání:  

1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení  

4) Výběrové řízení MK Kozohlody 

5) Zpráva z LD Chraňboţ 

6) Inventarizační zprávy OÚ a PO 

7) Návrh na vyřazení majetku 

8) Rozpočtové opatření  

9) Kontrola hospodaření OÚ 

10) Kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ 

11) Výběr TDI na stavbu tělocvičny 

12) Přípojky na pozemek 

13) Linka bezpečí 

14) Výběr projektanta komunikací  

15) Diskuse 

16) Závěr 

 

ad 1)  
Starosta Josef Klaus v  18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

schůze zastupitelstva obce dne 27. 2. 2024 a nechal hlasovat o programu. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0.  

Usnesení č. 001-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Program ZO 27. 2. 2024. 

 

ad 2)  
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 27. 2. 2024 byli Josef Altmann a Jaroslava 

Havlinová. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0  

mailto:ou@vlkanec.cz


Usnesení č. 002-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 27. 2. 2024 Josefa Altmanna  a Jaroslavu 

Havlinovou. 

 

ad 3)  
Předsedající  provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Usnesení č. 003-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

ad 4)  
Předsedající informoval o výsledku výběrového řízení na Rekonstrukci místní komunikace 

v Kozohlodech vč. návrhu smlouvy o dílo s dodavatelem ROKOS STAVBY, spol. s r.o.   

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č. 004-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 
I.)Schvaluje : Výsledky výběrového řízení na Rekonstrukci místní komunikace v 

Kozohlodech dle přiloţené Zprávy z výběrového řízení ze dne 12. 2. 2024. 

II.)Ukládá: Uzavřít smlouvu o dílo s dodavatelem – dle výsledného pořadí – firmou ROKOS 

STAVBY, spol. s r.o. Čáslav, po uplynutí termínu na odvolání ostatních účastníků. Termín do 

31. 3. 2024. Zodpovídá starosta. 

III.)Ukládá: Uzavřít SOD na TDI na předmětnou zakázku s Ing. Miloslavem Bártou. Termín: 

do 31. 3. 2024. Zodpovídá starosta. 

 

ad 5) 

Předsedající přednesl informace z LD Chraňboţ (plány, investice, dotace, hospodaření). 

Usnesení č.005-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Bere na vědomí : Informace z LD Chraňboţ.            

 

ad 6) 

Předsedající  přednesl přítomným inventarizační zprávu za Obec Vlkaneč ke dni 31. 12 .2023 

a inventarizační zprávu za PO ZŠ a MŠ Vlkaneč ke dni 31. 12. 2023. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č.006-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje: Inventarizační zprávu Obce Vlkaneč ke dni 31. 12. 2023. 

II.)Schvaluje: Inventarizační zprávu PO ZŠ a MŠ ke dni 31. 12. 2023. 
 

ad 7) 

Předsedající přednesl přítomným návrh na likvidaci majetku Obce Vlkaneč a návrh na 

likvidaci majetku PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č.007-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje: Návrh na likvidaci majetku  Obce Vlkaneč.                                   

II.)Schvaluje: Návrh na likvidaci majetku  PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

 

ad 8) 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.01/24. 



Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č. 008-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.)Schvaluje: Rozpočtové opatření č.01/24.     

 

ad 9) 

Předsedající informoval přítomné o provedené kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč ze dne 14. 

02. 2024. Dále předsedající předal slovo člence finanční kontroly paní Jaroslavě Havlinové.  

Hlasování : pro 7, proti 0, zdrţel se 0  

Usnesení č.009-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Protokol o kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč ze dne 14. 02. 2024. 

 

ad 10)  

Předsedající informoval přítomné o provedené kontrole hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč ze 

dne 06. 02. 2024. Dále předsedající předal slovo člence finanční kontroly paní Jaroslavě 

Havlinové. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č.010-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Protokol o kontrole hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč ze dne 06. 02. 2024. 

 

ad 11) 

Předsedající  seznámil přítomné s výběrem TDI na stavbu tělocvičny Vlkaneč. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č.011-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje: Výběr TDI na stavbu tělocvičny Vlkaneč a to pana Ing. Lukáše Semeráda.  

II.)Ukládá: Uzavřít SOD na TDI na předmětnou zakázku s Ing. Lukášem Semerádem. 

Termín: do 31. 3. 2024. Zodpovídá starosta.  

 

ad 12) 

Předsedající seznámil přítomné s ţádostí o výstavbu přípojek splaškové kanalizace a 

vodovodu na pozemku obce p.č. 450/3 v k.ú. Kozohlody k nově budovanému RD manţelů J.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č.012-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje: Výstavbu přípojek splaškové kanalizace a vodovodu na pozemku obce Vlkaneč 

p.č. 450/3 v k.ú. Kozohlody k nově budovanému RD manţelů J.  

 

ad 13) 

Předsedající přednesl ţádost o pokračování podpory linky bezpečí ve výši 5.000,-Kč. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţel se 1 

Usnesení č.013-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Zamítá: Ţádost o pokračování podpory linky bezpečí ve výši 5.000,- Kč. 

 

 

ad 14) 

Předsedající přednesl cenové nabídky projektantů na vypracování dokumentace nových 

komunikací v lokalitě Ke Kozohlodům ke stavebnímu povolení. 



Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţel se 0 

Usnesení č.014-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: CN projektanta Ing. Miloslava Bárty  na vypracování dokumentace nových 

komunikací v lokalitě Ke Kozohlodům ke stavebnímu povolení ve výši 139 100,-Kč.  

II.)Ukládá: Uzavřít SOD na vypracování dokumentace s Ing. Miloslavem Bártou. Termín do 

31. 3. 2024. Zodpovídá starosta. 

 

ad 15) 

Předsedající otevřel diskusi. 

Předsedající přítomné informoval o následujících bodech: 

- Dotaci na tělocvičnu ve Vlkanči máme schválenou, čeká se na smlouvu o dotaci. 

- Vyhodnocení ţádosti o dotaci na FVE bude během měsíce listopad. 

- Vyhodnocení dotace na nádoby na tříděný odpad bude během měsíce červen. 

- Dnes byla zahájena práce na přípojku elektřiny k nové tělocvičně. 

- Probíhá nové katastrální mapování ve Vlkanči, nabídka za odkoupení pozemků Korporace je 

za 1m
2
 60,-Kč. 

- Příští zastupitelstvo se bude konat dne 26. 3. 2024 ve Vlkanči. 

Martina Nováková : 

-  Plán kulturních akcí na rok  2024. 

- Beseda – Četnické humoresky 4. 4. 2024, v sále místního pohostinství ve Vlkanči. 

- Kino – 25. 3. 2024 v sále místního pohostinství ve Vlkanči 

Další bod do diskuse nebyl, proto předsedající ukončil diskusi. 

 

Usnesení č.015-02/2024/ZO ze dne 27. 2. 2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

-  Informaci o dotaci na tělocvičnu ve Vlkanči  

-  Informaci o vyhodnocení ţádosti o dotaci na FVE  

-  Informace o vyhodnocení ţádosti o dotaci na nádoby na tříděný odpad 

-  Informaci o zahájení  práce na přípojce elektřiny k nové tělocvičně. 

-  Informaci o nabídce na odkoupení pozemků korporace 60,-Kč/m
2 

v rámci nového mapování 

při obnově katastrálního operátu 

-  Informaci o konání příštího zastupitelstva  dne 26. 3. 2024 ve Vlkanči. 

-  Plán kulturních akcí na rok  2024. 

-  Informaci o besedě  – Četnické humoresky dne  4. 4. 2024 ve Vlkanči. 

-  Informace o  promítání filmu dne  25. 3. 2024 ve Vlkanči. 
 

Rekapitulace usnesení z 2. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 27. 2. 2024 

v sále Obecního domu Kozohlody : 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

-  Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

-  Informace z LD Chraňboţ. 

-  Informaci o dotaci na tělocvičnu ve Vlkanči  

-  Informaci o vyhodnocení ţádosti o  dotaci na FVE  

-  Informace o vyhodnocení ţádosti o dotaci na nádoby na tříděný odpad 

-  Informaci o zahájení  práce na přípojce elektřiny k nové tělocvičně. 

-  Informaci o nabídce na odkoupení pozemků korporace 60,-Kč/m
2 

v rámci nového mapování 

při obnově katastrálního operátu 

-  Informaci o konání příštího zastupitelstva  dne 26. 3. 2024 ve Vlkanči. 



-  Plán kulturních akcí na rok  2024. 

-  Informaci o besedě  – Četnické humoresky dne  4. 4. 2024 ve Vlkanči. 

-  Informace o  promítání filmu dne  25. 3. 2024 ve Vlkanči. 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

-  Program ZO 27. 2. 2024. 

-  Ověřovatele zápisu ZO dne 27. 2. 2024 Josefa Altmanna  a Jaroslavu Havlinovou. 

- Výsledky výběrového řízení na Rekonstrukci místní komunikace v Kozohlodech dle 

přiloţené Zprávy z výběrového řízení ze dne 12. 2. 2024. 

-  Inventarizační zprávu Obce Vlkaneč ke dni 31. 12. 2023.  

-  Inventarizační zprávu PO ZŠ a MŠ ke dni 31. 12. 2023. 

-  Návrh na likvidaci majetku  Obce Vlkaneč.                                   

-  Návrh na likvidaci majetku  PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

-  Rozpočtové opatření č. 01/24. 

-  Protokol o kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč ze dne 14. 02. 2024. 

-  Protokol o kontrole hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč ze dne 06. 02. 2024. 

-  Výběr TDI na stavbu tělocvičny Vlkaneč a to pana Ing. Lukáše Semeráda. 

-  Výstavbu přípojek splaškové kanalizace a vodovodu na pozemku obce Vlkaneč p.č. 450/3 

v k.ú. Kozohlody k nově budovanému RD manţelů J. 

-  CN projektanta Ing. Miloslava Bárty  na vypracování dokumentace nových komunikací 

v lokalitě Ke Kozohlodům ke stavebnímu povolení ve výši 139 100,-Kč. 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

-  Uzavřít smlouvu o dílo s dodavatelem – dle výsledného pořadí – firmou ROKOS STAVBY, 

spol. s r.o. Čáslav, po uplynutí termínu na odvolání ostatních účastníků. Termín do 31. 3. 

2024. Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít SOD na TDI na předmětnou zakázku s Ing. Miloslavem Bártou. Termín: do 31. 3. 

2024. Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít SOD na TDI na předmětnou zakázku s Ing. Lukášem Semerádem. Termín: do 31. 3. 

2024. Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít SOD na vypracování dokumentace s Ing. Miloslavem Bártou. Termín do 31. 3. 

2024. Zodpovídá starosta. 
 

Zastupitelstvo obce zamítá :  

-  Ţádost o pokračování podpory linky bezpečí ve výši 5.000,- Kč. 

 

 

Zapsal: dne 27. 2. 2024      Vágner Václav 

 

Ověřovatelé zápisu:             Josef Altmann 

 

 

                                             Jaroslava Havlinová        

 

 

                                                           

Starosta obce: Klaus Josef          Místostarosta: Novák Oldřich 


